MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8538 | E-mail: cca@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA UFERSA/CCA Nº 25/2024, de 28 de maio de 2024.

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal Rural do

Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº

0102/2021, de 03 de março de 2021,

CONSIDERANDO o que determina o artigo 70, parágrafo 2º, do Estatuto da

Universidade Federal Rural do Semi-Árido.

CONSIDERANDO o documento eletrônico enviado para o Centro de Ciências

Agrárias, em 28 de maio de 2024.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o comitê gestor para coordenar as atividades relativas ao

funcionamento e gerenciamento dos laboratórios que compõem o Centro de Pesquisas Vegetais

do Semiárido (CPVSA):

.

I – Leilson Costa Grangeiro (Diretor);

II- Daniel Valadão da Silva (membro titular);

III- Moacir Franco de Oliveira (membro titular);

IV- Aurélio Paes Barros Júnior (membro titular);

V- Bruno Caio Chaves Fernandes (membro titular);

VI- Paulo Sergio Fernandes das Chagas (membro titular).

Art. 2º O mandato dos membros do comitê gestor será de 02 (dois) anos,

permitida uma recondução consecutiva.

José Torres Filho

Diretor do CCA

mailto:cca@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2024-05-28T11:52:05-0300
	Jose Torres Filho